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C.No. IV/16/12/2022-TECH 

Trade Notice No. 01/2022 -Central Tax 

Sub: Communication of CBIC Notification O1/2022 dtd 24.02.2022 - Reg. 

**** 

The copy of the Notification No. 01/2022 did 24.02.2022 issued by the Central Board of 

Indirect Taxes and Customs, New Delhi as tabulated below is enclosed herewith for 

information, guidance and necessary action 

S1. No. Notification No. and Date Subject 

01/2022 dtd 24.02.2022 
Secks to implement e-invoicing for the 

1. 

taxpayers having aggregate turnover 

Cxcccding Rs 20 crore from 01.04.2022. 

2 All Trade Associations are requested to bring the contents of the Trade Notice to 

all concerned. 

10-43.e1 
(SANJAY MAHENDRU) 

PRINCIPAL COMMISSIONER 

Encl: As above. 

Copy submitted to:- 
1. The Chief Commissioner of Customs, Central Tax, Central Excise and Service Tax, 

Hyderabad Zone. 

Copy to: 

1. The Federation of Telangana & Andhra Pradcsh, Chamber of Commerce and Industry, 

Federation House, 11-6-841, Red Hills, Hyderabad - 500 004 

2. The Principal Commissioner/Commissioner, Central Tax, Rangareddy, Medchal, 

Secunderabad, Audit-1/1I, Hyderabad Customs Commissionerates. 

3. The Additional Commissioncr, CCO, Hyderabad Zone, Hyderabad.

4. The Additional Commissioner of Central Tax, Hyderabad GST Commissionerate.

5. The Deputy/Assistant Commissioncr, Abids, Ameerpet, Banjara Hills, Begum Bazaar, 

Charminar, Falaknuma, Himayat Nagar, Mehdipatnam Divisions. 

6. Superintendent (Computers) for uploading on official website. 

7. As per Distribution List. 



[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i)] 

Government of India 

Ministry of Finance 

(Department of Revenue) 

Central Board of Indirect Taxes and Customs 

  

Notification No. 01/2022 – Central Tax 

  

New Delhi, the 24th February, 2022 

  

G.S.R.....(E).- In exercise of the powers conferred by sub-rule (4) of rule 48 of the Central Goods 

and Services Tax Rules, 2017, the Government, on the recommendations of the Council, hereby 

makes the following further amendment in the notification of the Government of India in the 

Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 13/2020 – Central Tax, dated the 21st March, 

2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide 

number G.S.R. 196(E), dated 21st March, 2020, namely:- 

  

In the said notification, in the first paragraph, with effect from the 1st day of April, 2022, for the 

words “fifty crore rupees”, the words “twenty crore rupees” shall be substituted. 

  

[F. No. CBIC- 20021/1/2022-GST]  

  

  

(Rajeev Ranjan)  

Under Secretary to the Government of India 

  

Note: The principal notification No. 13/2020 – Central Tax, dated the 21st March, 2020 was 

published in the Gazette of India, Extraordinary, vide number G.S.R. 196(E), dated 21st March, 

2020 and was last amended  vide notification No. 23/2021-Central Tax, dated the 1st June, 2021, 

published vide number G.S.R. 367(E), dated the 1st June, 2021. 

 


